168/2023-517672(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru, http://www.my.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении искового заявления

г.Санкт-Петербург

07 декабря 2023 года .     Дело № А56-117847/2023

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

С.С. Салтыкова, ознакомившись с исковым заявлением (заявлением)

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРЕПЕЖ РУС"
к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ

ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ"

о взыскании 88 842 руб. 60 коп.

У С Т А Н О В И Л :
От истца поступило заявление о возврате иска.

Руководствуясь пунктом 3  части 1, частью 2 статьи 129 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Исковое заявление возвратить заявителю.

2. Возвратить заявителю из федерального бюджета государственную пошлину в

сумме 3 554 рублей 00 копеек, перечисленную по платежному поручению от 30.11.2023

№ 995009.

3. Возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с

таким же требованием в арбитражный суд в общем порядке после устранения

обстоятельств, послуживших основанием для его возвращения.

4. Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный

апелляционный суд в срок, не превышающий месяца со дня вынесения Определения.

Примечание:

Поскольку заявление и приложенные к нему документы представлены заявителем

в электронном виде посредством системы «Мой Арбитр», фактическое их возвращение

не осуществляется (подраздел 3.2 Порядка подачи в арбитражные суды Российской

Федерации документов в электронной форме, в том числе в форме электронного

документа, утвержденного Приказом Судебного департамента при Верховном Суде

Российской Федерации от 28.12.2016 № 252).

Судья         С.С. Салтыкова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 14.03.2023 3:27:00
Кому выдана Салтыкова Светлана Сергеевна

http://www.spb.arbitr.ru/
http://www.my.arbitr.ru/